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Kanslienheten          2019-05-14 Ärendenummer 2019/00789 

Helene Håkansson  Dokumentnummer  2019/00789-3 

     

Till regionfullmäktige 

   

 

 

Svar på motion angående sommarlovskort för våra 

ungdomar 

 

Förslag till beslut 
Trafiknämnden beslutar föreslå regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige 

1. att avslå motionen.  

 

Sammanfattning 
I aktuell motion från Erik Ohlson (V), Lena Johansson (V) och Tommy Larsson (V) menas att 

under sommaren 2018 kunde ungdomar i årskurs 6–9 i grundskolan och år 1 och 2 på gymnasiet 

resa fritt i Blekinge med kollektivtrafiken. Reformen drevs fram av Vänsterpartiet i 

budgetförhandlingar med regeringen. 

Alla kunde ta bussen gratis till stranden, till ett sommarjobb, till träningen, till stan eller för att 

hälsa på en släkting. Ingen behövde be sina föräldrar eller någon annan om skjuts eller om pengar 

till bussen. 

Vänsterpartiet vill att ungdomar mellan 15-19 år i hela Blekinge, oavsett vilken ekonomi deras 

familj har, ska ha möjligheten att resa fritt med kollektivtrafik under sommarperioderna. Genom 

ett snabbt agerande skulle regionstyrelsen redan 2019 kunna ordna så att vi fortsatt ger våra 

ungdomar denna fantastiska frihet. 

Motionärerna föreslår regionfullmäktige besluta: 

Att Låta utreda kostnaderna för sommarlovstrafik till budgetberedningen inför budget 

2020 

Att Föreslå regionstyrelsen att omfördela medel från reserven under förfogandeanslaget 

under 2019. 

http://www.regionblekinge.se/
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Bakgrund 

Under våren 2018 beslutade regeringen att skolungdomar från årskurs 6–9 i grundskolan och 1–2 

i gymnasiet får möjlighet till kostnadsfri kollektivtrafik under sommarlovet. Regeringen 

finansierade satsningen, varav drygt 5 mkr gick till Blekingetrafiken. 

Regeringens satsning under 2018 innebar ett ökat resande och korten användes flitigt. Totalt 

distribuerades det ut cirka 11 500 sommarlovskort inför förra sommaren. Ungdomar är 

framtidens kollektivresenärer och sommarkortet gav många ungdomar möjligheten att bekanta 

sig med kollektivtrafiken även utanför skolterminerna. 

En uppenbar svårighet under 2018 var gränsdragningen mellan vilka som var berättigade och inte 

berättigade. Det handlade bland annat om mantalsskrivningsort eller elever med skyddad 

identitet. Trafiknämnden fattade även kompletterande beslut att fria resor även skulle gälla i 

Öppen närtrafik och för färdtjänstberättigade i färdtjänsten. 

I 2019 års statsbudget finns ingen finansiering av kostnadsfri kollektivtrafik för skolungdomar. 

Inte heller trafiknämnden har budgetförutsättningar att erbjuda sommarlovskort. Reserven under 

förfogandeanslaget ska finansiera hälso- och sjukvården i Blekinge. 

I nuläget ser Alliansen att det inte finns ekonomiska förutsättningar för Region Blekinge att 

erbjuda kostnadsfri kollektivtrafik för skolungdomar varken år 2019 eller 2020. Om regeringen 

däremot skulle ändra sig och väljer att göra en liknande satsning som 2018 och därmed finansiera 

sommarlovskorten har vi inget att erinra. 

 

Karlskrona enligt ovan 

 

Peter Christensen (L) 
Ordförande Trafiknämnden 

Sören Bergerland 
Trafikdirektör 

  

 

 

Bilaga 
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